CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DÁS CRUZES

INDICAÇÃO N°  bck u\ /2023

ESTADO DE SÃO PL LO

aur- te do V

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Munic sal, se.

regimentais e depois de ouvido o Colendo Plená , se digne Vossa Excelência emM

determinar ao setor competente desta Municipalidade, a adoção das providências=4

que se fizerem necessárias para realizar a LIMPEZA URGENTE DE TERRENO

MUNICIPAL, na Rua Paulo Eduardo do Vale Pereira, com a Rua São Francisco."È

Jardim Cambuci. Mogi das Cruzes/SP.

elo B do Sacolão

ecidas às formalidades

O pedido visa atender às reivindicações dos munícipes, esses alegam que,
weei

devido a falta de manutenção no local, a área, que é de responsabilidade da

prefeitura, encontra-se com muitos matos (Área institucional do loteamento do hwp

Jardim Cambuci 21.088.001). Sabemos, também, que existe uma creche NO MIM
r

MESMO TERRENO; podendo acarretar em uma série de problemas, tais COMO: NP,
MOA

animais peçonhentos e roedores - que já estão invadindo a creche, em grande

numerosidade - por conta do mato. Sem mais, pedimos que este pedido seja 1~J
analisado com URGÊNCIA, pois a volta às aulas, de maneira efetiva, será após as

festividades carnavalescas, por isso pedimos que a limpeza seja feita o quanto

antes.

Isto posto, sendo atendida a presente indicação, certamente Vossa Excelência

contribuirá para garantir o bem-estar dos munícipes.

Plenário "Vereador Dr. Luiz Beraldo de Miranda", 15 de fevereiro de 2023.

Vereador - PSDB

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 381 - Centro Cívico - Mogi das Cruzes/SP CEP 08780-902 - Fone (11) 4798-9500
INDICAÇÃO N° 121/2023 - VER/CMMC página 1 de 2

t